

COAC

arquitectes.cat
Tarragona

LIQUIDACIÓ 2021

Demarcació de Tarragona



arquitectes.cat
Tarragona

LIQUIDACIÓ 2021

| DESPESES | PRESSUPOST 2021 | LIQUIDACIÓ 2021 | Variació LIQ / PPT | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------|
| | | | € | % |
| Operacions de Funcionament | | | | |
| Consums de explotació | 167.746 | 99.292 | -68.454 | -40,8% |
| Serveis professionals | 79.000 | 34.781 | -44.219 | -56,0% |
| Consums d'explotació | 72.546 | 45.067 | -27.479 | -37,9% |
| Subministraments | 16.200 | 19.443 | 3.243 | 20,0% |
| Despeses de personal | 401.396 | 374.467 | -26.929 | -6,7% |
| Cost de personal | 324.812 | 302.884 | -21.928 | -6,8% |
| Compensació de Junta | 76.584 | 71.584 | -5.000 | -6,5% |
| Dotacions per amortitzacions | 706 | 719 | 13 | 1,8% |
| Altres Despeses | 14.523 | 8.627 | -5.896 | -40,6% |
| Impostos (prorrata, altres tributs, etc) | 14.523 | 5.872 | -8.651 | -59,6% |
| Despeses financeres / extraord. | 0 | 20 | 20 | 100,0% |
| Variació de provisions | 0 | 2.736 | 2.736 | 100,0% |
| Total despeses | 584.371 | 483.105 | -101.266 | -17,3% |
| Resultat despeses | | -101.266 | | |

Demarcació de Tarragona

| INGRESSOS | PRESSUPOST 2021 | LIQUIDACIÓ 2021 | Variació LIQ / PPT | |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------|
| | | | € | % |
| Ingressos d'explotació | | | | |
| Ingressos per activitat pròpia | 428.095 | 447.604 | 19.509 | 4,6% |
| Quotes col·legials (Inc. Servei Complementari) | 147.046 | 144.676 | -2.370 | -1,6% |
| Visats | 281.049 | 302.928 | 21.879 | 7,8% |
| Vendes i altres ingressos ordinaris | 156.075 | 178.657 | 22.582 | 14,5% |
| Prestació de serveis | 19.700 | 1.770 | -17.930 | -91,0% |
| Patrocinis i subvencions | 10.000 | 37.514 | 27.514 | 275,1% |
| Impressos de 2º ocupació | 10.000 | 20.320 | 10.320 | 103,2% |
| Inscripcions cursos formació | 32.500 | 21.604 | -10.896 | -33,5% |
| Altres ingressos | 81.575 | 94.925 | 13.350 | 16,4% |
| Venda de vens i serveis | 2.300 | 2.524 | 224 | 9,7% |
| Altres Ingressos (financers, extraord.) | 200 | 1.900 | 1.700 | 100,0% |
| Total ingressos | 584.371 | 628.161 | 43.791 | 7,5% |
| Resultat ingressos | | 43.791 | | |

Resultat Liquidació 2021

145.056

Joan Tous i Gomà-Camps
President

Maria Almirall i Ferrerons
Tresorera



arquitectes.cat
Tarragona

LIQUIDACIÓ 2021: CLASSIFICACIÓ INGRESSOS I DESPESES PER SERVEIS

| Demarcació de Tarragona | DESPESES | | | | INGRESSOS | | | | RESULTAT | | | |
|--|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|---------------|---------------|-----------------|-----------------|----------------|---------------|
| | PRESSUPOST 2021 | LIQUIDACIÓ 2021 | VARIACIÓ | VARIACIÓ % | PRESSUPOST 2021 | LIQUIDACIÓ 2021 | VARIACIÓ | VARIACIÓ % | PRESSUPOST 2021 | LIQUIDACIÓ 2021 | VARIACIÓ | VARIACIÓ % |
| ÀREA DE RELACIONS INSTITUCIONALS | 240.665 | 165.400 | -75.265 | -31,3% | 166.246 | 156.678 | -9.568 | -5,76% | -74.419 | -8.723 | 65.697 | 88,28% |
| REPRESENTACIÓ DELS ARQUITECTES | 98.415 | 84.615 | -13.800 | -14,0% | 149.046 | 145.201 | -3.845 | -2,6% | 50.631 | 60.586 | 9.955 | 19,7% |
| Quotes Col.legials | | 0 | 0 | | 147.046 | 144.676 | -2.370 | -1,6% | 147.046 | 144.676 | -2.370 | -1,6% |
| Òrgans de Govern (Junta de Govern i Junes directives) | 12.873 | 5.056 | -7.817 | -60,7% | | 0 | 0 | | -12.873 | -5.056 | 7.817 | 60,7% |
| Compensació de junta | 76.584 | 71.584 | -5.000 | -6,5% | | 0 | 0 | | -76.584 | -71.584 | 5.000 | 6,5% |
| Representació Institucional, Participació i Cooperació | 1.318 | 1.000 | -318 | -24,1% | 0 | 25 | 25 | | -1.318 | -975 | 343 | 26,0% |
| Festa Patronal | 7.640 | 6.975 | -665 | -8,7% | 2.000 | 500 | -1.500 | -75,0% | -5.640 | -6.475 | -835 | -14,8% |
| COMUNICACIÓ EXTERNA | 10.687 | 6.107 | -4.580 | -42,9% | 0 | 0 | 0 | | -10.687 | -6.107 | 4.580 | 42,9% |
| Comunicació | 10.687 | 6.107 | -4.580 | -42,9% | | 0 | 0 | | -10.687 | -6.107 | 4.580 | 42,9% |
| PROMOCIÓ DE L'ARQUITECTURA | 131.563 | 74.679 | -56.884 | -43,2% | 17.200 | 11.477 | -5.723 | -33,3% | -114.363 | -63.202 | 51.161 | 44,7% |
| Exposicions i Conferències / Docomomo / Promoció de l'arquitectura | 39.722 | 20.201 | -19.521 | -49,14% | 8.650 | 0 | -8.650 | -100,0% | -31.072 | -20.201 | 10.871 | 35,0% |
| Biblioteca | 14.796 | 15.118 | 323 | 2,18% | 100 | 0 | -100 | -100,0% | -14.696 | -15.118 | -423 | -2,9% |
| Arxiu Històric i Arquitectònic | 24.627 | 17.731 | -6.895 | -28,00% | 200 | 582 | 382 | 190,9% | -24.427 | -17.149 | 7.277 | 29,8% |
| Publicacions | 34.023 | 7.718 | -26.305 | -77,32% | 50 | 121 | 71 | 142,3% | -33.973 | -7.596 | 26.377 | 77,6% |
| Mostres d'arquitectura | 18.396 | 13.911 | -4.485 | -24,38% | 8.200 | 10.774 | 2.574 | 31,4% | -10.196 | -3.137 | 7.059 | 69,2% |
| ÀREA OPERATIVA I SERVEIS | 244.040 | 213.176 | -30.863 | -12,6% | 368.549 | 420.130 | 51.581 | 14,00% | 124.509 | 206.953 | 82.444 | 66,22% |
| SUPORT I SERVEIS PROFESSIONALS | 194.880 | 169.373 | -25.507 | -13,1% | 333.049 | 371.025 | 37.976 | 11,4% | 138.169 | 201.652 | 63.483 | 45,9% |
| Certificats de Segona Ocupació | 0 | 0 | 0 | | 10.000 | 20.320 | 10.320 | 103,2% | 10.000 | 20.320 | 10.320 | 103,2% |
| Visat | 141.314 | 118.674 | -22.640 | -16,0% | 283.049 | 304.934 | 21.885 | 7,7% | 141.735 | 186.260 | 44.525 | 31,4% |
| OCT | 24.740 | 23.810 | -930 | -3,8% | 40.000 | 45.771 | 5.771 | 14,4% | 15.260 | 21.961 | 6.701 | 43,9% |
| Secretaria | 28.826 | 26.889 | -1.937 | -6,7% | 0 | 0 | 0 | | -28.826 | -26.889 | 1.937 | 6,7% |
| MARKETING | 0 | 0 | 0 | | 3.000 | 7.500 | 4.500 | 150,0% | 3.000 | 7.500 | 4.500 | 150,0% |
| Relacions Corporatives | | 0 | 0 | | 3.000 | 7.500 | 4.500 | 150,0% | 3.000 | 7.500 | 4.500 | 150,0% |
| FOMENT DE LA FORMACIÓ I OCUPACIÓ | 49.160 | 43.803 | -5.357 | -10,9% | 32.500 | 41.604 | 9.104 | 28,0% | -16.660 | -2.199 | 14.461 | 86,8% |
| Formació contínua i de capacitació | 49.160 | 43.803 | -5.357 | -10,9% | 32.500 | 41.604 | 9.104 | 28,0% | -16.660 | -2.199 | 14.461 | 86,8% |
| ÀREA DE SUPORT TRANSVERSAL | 99.666 | 104.528 | 4.863 | 4,9% | 49.575 | 51.354 | 1.779 | 3,59% | -50.090 | -53.174 | -3.084 | -6,16% |
| DIRECCIÓ GENERAL | 10.662 | 1.838 | -8.824 | -82,76% | 0 | 0 | 0 | | -10.662 | -1.838 | 8.824 | 82,8% |
| Direcció Gerent i Adjunts a la Direcció | 10.662 | 1.838 | -8.824 | -82,76% | | 0 | 0 | | -10.662 | -1.838 | 8.824 | 82,8% |
| FINANCES | 15.418 | 18.180 | 2.762 | 17,91% | 200 | 1.900 | 1.700 | 849,9% | -15.218 | -16.280 | -1.062 | -7,0% |
| Comptabilitat | 14.712 | 14.705 | -7 | -0,05% | 0 | 0 | 0 | | -14.712 | -14.705 | 7 | 0,0% |
| Despeses i Ingressos Financers / Tributs / Provisions | 0 | 2.756 | 2.756 | | 200 | 1.900 | 1.700 | 849,9% | 200 | -856 | -1.056 | -527,9% |
| Amortitzacions | 706 | 719 | 13 | 1,89% | 0 | 0 | 0 | | -706 | -719 | -13 | -1,9% |
| TIC I PROJECTES | 4.969 | 3.833 | -1.136 | -22,87% | 0 | 0 | 0 | | -4.969 | -3.833 | 1.136 | 22,9% |
| Serveis Informàtics | 4.969 | 3.833 | -1.136 | -22,87% | | 0 | 0 | | -4.969 | -3.833 | 1.136 | 22,9% |
| PERSONES I ORGANITZACIÓ | 68.617 | 80.678 | 12.061 | 17,58% | 49.375 | 49.454 | 79 | 0,2% | -19.241 | -31.224 | -11.982 | -62,3% |
| Serveis generals | 31.895 | 43.781 | 11.886 | 37,26% | 44.375 | 43.963 | -412 | -0,9% | 12.480 | 182 | -12.298 | -98,5% |
| Subministraments, manteniment, assegurances i lloguers | 36.721 | 36.897 | 176 | 0,48% | 5.000 | 5.491 | 491 | 9,8% | -31.721 | -31.406 | 315 | 1,0% |
| TOTAL | 584.371 | 483.105 | -101.265 | -17,3% | 584.371 | 628.161 | 43.791 | 7,49% | 0 | 145.056 | 145.056 | |

Joan Tous i Gomà-Camps
President

Maria Almirall i Ferrerons
Tresorera